回 覧
事  務  連  絡

令和７年２月２５日

町 内 各 位

小千谷市消防本部

消防長 村 山  博

新潟県消防防災ヘリコプター（はくちょう）の飛行について（お知らせ）

残雪の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より消防行政に特段のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、当消防本部では、新潟県消防防災航空隊との合同訓練を下記のとおり実施い

たします。

つきましては、合同訓練の実施に伴い、新潟県消防防災ヘリコプター（はくちょう）

が山本山ひまわり畑及び白山運動公園上空を飛行するため、住民の皆様にヘリコプタ

ーの騒音等でご迷惑をお掛けすることとなりますが、ご理解とご協力をお願い申し上

げます。

記

１ 日  時   令和７年３月４日（火）８：３０～１１：４５

２ 訓練場所   山本山ひまわり畑付近

         白山運動公園第２駐車場（小千谷市大字山谷地内）

３ 訓練内容   山岳救助訓練

         ○山本山ひまわり畑付近を山岳救助現場と想定し、けが人をヘリ

コプターに収容する救助連携訓練

○白山運動公園第２駐車場をヘリコプターの離着陸場とした付

近立入制限訓練

４ そ の 他   訓練中は職員が付近の安全管理を行います。

         なお、気象条件等により中止となる場合があります。

お問い合わせ

小千谷市消防本部 警防課警防係

担当：諏訪部・風間

電話：８３－０２３７